
Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 041/2020   

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
legais em conformidade com art. 38º, III c/c art. 51º, § 4º da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,

 R E S O L V E:

 I - RENOMEAR e RECONSTITUIR a Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Salgadinho, Estado 
da Paraíba, que responderá por todos os processos licitatórios nas 
modalidades CONVITE, CONCORRÊNCIA, CONCURSO, LEILÃO 
e TOMADA DE PREÇO, até o final do exercício financeiro de 
2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/1993, constituída pelos 
seguintes servidores:

 Presidente
 • LUCIANO DE SOUZA GOMES 

Membros
 • JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR 
 • ROGÉRIO MEDEIROS DE SOUZA 

 II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 III - Revogam-se as disposições em contrário; em especial 
a Portaria n.º 001/2020, de 02 de janeiro de 2020. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de 
Salgadinho, Estado da Paraíba, em 19 de maio de 2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 20 de maio de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


